
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.08.2022 № 929 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменения в Порядок сноса и возмещения 

ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2022 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», приказом Госстроя России от 15.12.1999 № 153 «Об 

утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в 

городах Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Правилами благоустройства 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 25.07.2018 № 9/48, администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области постановляет: 

1. Внести и утвердить следующее изменение в Порядок сноса и 

возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2018 № 992 (далее – Порядок): 



1.1. Абзац 8 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

 «Заявление подлежит рассмотрению в течении 30 календарных дней со 

дня его регистрации.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колеговой И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 


